
 1

 
AVVOCATURA DISTRETTUALE DELLO STATO 

ANCONA 
 

DETERMINA 
 

Determina n. 16 del 19.4.2024 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 

Richiamata  la determina a contrarre n. 22 del 13.4.2021, con la quale si è autorizzata la stipula 
di un contratto per la gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro 
per il triennio 2021/2024, in adesione ad apposita convenzione Consip; 

 
Viste in particolare le parti della richiamata determina n. 22/2021, in cui rispettivamente 

si ritiene opportuno e si determina di far gravare la quota della spesa relativa ai 
servizi a canone sul capitolo 4461 – P.G. 1 (i.e. “Spese per acquisto di cancelleria, 
di stampati speciali e quanto altro possa occorrere per il funzionamento degli 
uffici – noleggio e trasporto mobili, macchine e impianti”) della gestione in conto 
competenza del bilancio dell’Avvocatura dello Stato per gli esercizi finanziari dal 
2021 al 2024; 

 
Individuato nel 4461/16 (i.e. “Spese per la sorveglianza sanitaria e sicurezza sui luoghi di 

lavoro”) il più opportuno capitolo/P.G. su cui imputare la predetta tipologia di 
spesa; 

 
Considerato che trattasi di onere ripartito sugli esercizi finanziari dal 2021 al 30 giugno 2024 e 

che, pertanto, ad oggi persiste una quota residua di canoni da corrispondere al 
fornitore; 

 
Ritenuto opportuno modificare la determina in parola secondo le sopra dettagliate 

indicazioni; 
 

DETERMINA 
 

- che la spesa residua relativa ai servizi a canone previsti con il contratto di cui al CIG 
ZAC3157170, autorizzato con determina n. 22/2021, graverà, a partire dalla prossima 
fatturazione, sul capitolo 4461/P.G. 16 della gestione in conto competenza del bilancio 
dell’Avvocatura dello Stato, per l’esercizio finanziario 2024; 
 

- resta salva l’originaria imputazione per i costi già fatturati. 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
Dott. Francesco Cotugno 

 

Oggetto: modifica capitolo/P.G. di imputazione di una parte della spesa autorizzata con determina a 
contrarre n. 22/2021. 


		2024-04-19T12:48:24+0200
	FRANCESCO COTUGNO




